
 
Università degli Studi di Messina

IL RETTORE 

VISTO  il D.R. n. 2354/2019 – prot. n. 106673 del 4 novembre 2019 con cui è stata indetta una 
procedura di valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento di incarichi di insegnamento, a 
titolo oneroso, ex art. 23 Legge n. 240/2010, relativamente alle attività didattiche del primo semestre 
per l’a.a. 2019/2020; 

VISTE le note con le quali alcuni Dipartimenti comunicano che tra gli incarichi messi a bando 
sono previsti insegnamenti che risultano già assegnati e, in tutto o in parte, espletati;  

VISTO   il deliberato degli Organi collegiali con cui, nella seduta del 12 novembre 2019, sulla 
scorta delle prefate comunicazioni, è stata disposta la revoca parziale del bando de quo per alcuni 
degli insegnamenti ivi ricompresi; 

CONSIDERATO  CHE l’art. 11, comma 1, del richiamato D.R. n. 2354/2019 riserva all’Ateneo la 
facoltà di revocare in autotutela, in tutto o in parte, il bando;   

D E C R E T A 

Art. 1   La revoca del D.R. n. 2354/2019 limitatamente alle procedure relative ai seguenti 
insegnamenti: 

 DIPARTIMENTO CDS INSEGNAMENTO ANNO SEMESTRE SSD CFU ORE 

1 
CIVILTÀ 

ANTICHE E 
MODERNE 

Lingue, letterature 
straniere e tecniche 
della mediazione 

linguistica 
(L-12) 

LINGUA 
FRANCESE - 

TRADUZIONE 
PROFESSIONALE 

3 Annuale 
L-

LIN/04 
12 72 

2 
CIVILTÀ 

ANTICHE E 
MODERNE 

Lingue, letterature 
straniere e tecniche 
della mediazione 

linguistica 
(L-11) 

LINGUA 
SPAGNOLA III 

3 Annuale 
L-

LIN/07 
9 54 

3 INGEGNERIA 

Scienze e 
Tecnologie della 

Navigazione 
(Condivisione 

logistica 
insegnamento 

principale) 

INGLESE 
TECNICO DI BASE 

1 I 
L-

LIN/12 
3 18 

4 
SCIENZE 

POLITICHE E 
GIURIDICHE 

 
Scienze Politiche e 

delle Relazioni 
Internazionali  (L-36) 

ESERCITAZIONI DI 
LINGUA INGLESE I 

1 I 
L-

LIN/12 
3 30 

5 
SCIENZE 

POLITICHE E 
GIURIDICHE 

 
Scienze Politiche e 

delle Relazioni 
Internazionali  (L-36) 

 

ESERCITAZIONI DI 
LINGUA 

FRANCESE I 
1 I 

L-
LIN/04 

3 30 





 

 
DIPARTIMENTO CDS INSEGNAMENTO ANNO SEMESTRE SSD CFU ORE 

6 

 
SCIENZE 

POLITICHE E 
GIURIDICHE 

 

Scienze Politiche e 
delle Relazioni  

Internazionali  (L-36) 

ESERCITAZIONI DI 
LINGUA 

SPAGNOLA I 
1 I 

L-
LIN/07 

3 30 

7 

 
SCIENZE 

POLITICHE E 
GIURIDICHE 

 

Scienze Politiche e 
delle Relazioni 

Internazionali  (L-36)

ESERCITAZIONI DI 
LINGUA 

FRANCESE II
2 I 

L-
LIN/04 

3 30 

8 

 
SCIENZE 

POLITICHE E 
GIURIDICHE 

 

Scienze Politiche e 
delle Relazioni 

Internazionali  (L-36) 

ESERCITAZIONI DI 
LINGUA 

SPAGNOLA II 
2 I 

L-
LIN/07 

3 30 

9 
SCIENZE 

POLITICHE E 
GIURIDICHE 

Scienze Politiche, 
Amministrazione e 
Servizi (L-16/36) 

ESERCITAZIONI 
LINGUA E 

TRADUZIONE 
INGLESE II (EX 
ART. 10, CO. 5 
LETT. D - D.M. 

270/2004) 

2 I 
L-

LIN/12 
2 20 

10 

 
SCIENZE 

POLITICHE E 
GIURIDICHE 

 

Relazioni 
Internazionali (LM-

52) 
SPAGNOLO 1 I 

L-
LIN/07 

8 48 

 

Art. 2 Il presente decreto viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo.  

 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RPA  Luisa Crupi  090 676 8722 lcrupi@unime.it 


		2019-11-22T09:53:03+0000
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




